scindicis et cuilibet eorum plenum et liberum et generale mandatum et plenam
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et liberam et generalem administrationem in predictis et super predictis omnibus
et singulis ; promittentes prefati consiliarii et cives pro se et nomine et ex parte
universitatis predicte, sub expressa et ypotecaria obligatione omnium bonorum
suorum et omnium bonorum dicte universitatis presentium et futurorum, mihi
dicto Antonio, notario, tanquam publice personne solenniter stipulanti et reci-
pienti nomine et ad opus et ad partem quorum intererit, quod perpetuo ipsi consi-
liarii et cives ut supra et dicta universitas ratum et firmum habebunt et tenebunt
quicquid per dictos procuratores et sindicos et quemlibet eorum factum fuerit in
predictis et quolibet predictorum et de rato habendo et judicato solvendo cum
omnibus suis clausulis ; relevantes dicti consiliarii, dicti cives, ut supra et nomi-
nibus quibus supra, dictos procuratores et sindicos et quemlibet eorum a dictis
satisdationibus et a qualibet eorum et ab omni alia judiciaria satisdatione. Actum
in cimeterio Sancti Nicetii, in civitate Lugduni. Interfuerunt testes rogati et
vocati dominus Petrus Flota, dominus Valate, milites, Astaldus de Rossillione,
Aymaretus de Poyter et plures alii.

Et ego Anthonius Sichi, clericus, sacrosancte Romane ecclesie auctoritate pu-
blicus notarius, premissis omnibus rogatus et vocatus una cum testibus supra-
scriptis presens interfui, ad instantiam et requisitionem dictorum civium et dicte
universitatis in dicto cimeterio convocatorum et congregatorum predictum pro-
curatorium et scindicatum publicavi et presens publicum instrumentum scripsi

signoque meo solito signavi.

(Copie en forme authentique. — Archives de la ville de Lyon, AA. 4.)

9

Sentence du lieutenant du gardiateur de Lyon qui confirme le droit des

habitants de faire faire les réparations des portes et des murs de la ville et

fait defense aux gens de l'archevêque et aux chanoines dc se mêler des

affaires temporelles de ladite ville.

19 Juin 1293.

N-w-OS Joannes Cardinals, domicellus, correarius Lugduni ac tenens
locum nobilis vini Poncii, domini Montis Lauri, gardiator civium
civitatis Lugduni ac civitatis ejusdem pro dicto domino rege propter

absentiam ipsius gardiatoris, notum facimus universis presentes litteras inspecturis
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quod cum Radulfus Cassardi , civis Lugduni, procurator dictorum civium ac
civitatis predicte procuratorio nomine, pro eis asseruerit et assererat coram nobis
dictos cives, nomine civitatis predicte, esse et fuisse, per tanta tempora de
quibus non extat memoria, in possessione seu quasi juris custodiendi et custodiri
faciendi portas civitatis Lugduni et claves earum et juris reficiendi et aptandi sen
refici et aptari faciendi portas predictas et muros earum ; et cum dicti cives portam
Burgi Novi et murum ipsius refici et aptari facerent, magister Sancius de Luc-
zanno, procurator, ut dicitur, reverendi patris domini B., Dei gratia archiepis-
copi Lugduni, et dominus Joannes Grasseti de Milleraco, similiter procurator, ut
dicitur, venerabilis yid domini Henrici de Villars, camerarii Lugduni, die veneris
ante festum Nativitatis bead Joannis Baptiste, anno Domini millesimo ducente-
simo nonagesimo tertio, denunciassent novum opus per jactum lapilli, ut dicitur,
operariis operantibus et existentibus in opere refectionis et aptationis predicte ;
item cum propterea dictus procurator dictorum civium et dicte civitatis coram
nobis denunciasset dictis magistro Sancio et domino Joanni procuratoribus, ut
dicitur, ut supra quod cum dictam nunciationem novi opens fecerint tamquam
procuratores seu nomine dictorum dominorum suorum, quod satisdarent et
satisdare deberent rem ratam dictos dominos archiepiscopum et camerarium
habituros, et quod alias dicta eorum nunciatio novi opens remitti debet; obtulit
insuper se paratum dictus procurator dictorum civium, presentibus dictis magistro
Sancio et donno Joanne, ac presentibus Bartholomeo de Chaponnay, 1Matheo de
Mura, Bernardo et Stephano, dicto Naschart, fratribus de Varey, Bartholomeo
Caprarii, Guillelmo Grigneu, Acherdo de Sancto Michaele et pluribus aliis civibus
Lugduni, se paratum satisdare de opere demoliendo, si apparuerit dictum opus
injuste edificatum fore, et de faciendo quicquid ei incombit de jure, offerendo
fidejussores dictos cives, prout tenetur et in quantum debet de jure ; tandem
dictus procurator dictorum civium, cum dicti magister Sancius et dominus
Joannes satisdare noluerint ut supra, nec oblationem et satisdationem ipsius pro-
curatoris dictorum civium acceptaverint, a nobis petiit cum instantia quod
dictam nunciationem novi opens remittamus, et quod ipsi procuratori dictorum
civium nomine ipsorum , civium et dicte civitatis et operariis predictis demus
auctoritatem procedendi in opere predicto. Nos vero dictus correarius et tenens
locum ut supra, videntes requisitionem dicti procuratoris dictorum civium esse
consonam rationi et ipsius requisitioni annuentes, dictam nunciationem novi
opens remittimus et tollimus totaliter, ac ipsi procuratori nominibus quibus supra
et opperariis predictis auctoritatem concedimus procedendi in opere predicto,
nonobstante dicta nunciatione novi opens, nec obstante contradictione dictorum
procuratorum dicti domini archiepiscopi et dicti camerarii ; adeo nos dictus
correarius et tenens locum ut supra denunciamus dictis procuratoribus archiepis-
copi et camerarii predictorum quod cum preceptum fuerit per dictum garderium
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nomine domini regis gentibus dicti domini archiepiscopi et canonicis Lugduni
quod de temporalibus civitatis Lugduni se non intromitterent sub pena amissionis
bonorum que tenent in regno, et cum venerint contra dictum preceptum, quod
in penam predictam incurrerunt dictus dominus archiepiscopus et canonici pre-
dicti; insuper innovando dictum preceptum, precipimus ex parte dicti domini
regis et nostra dictis procuratoribus dictorum archiepiscopi et camerarii nomine
eorum et sub pena amissionis bonorum que tenent in regno predicto de tempora-
libus predictis, decetero nullatenus se intromittant absque licentia dicti domini
regis. Actum apud Lugdunum, in domo militie Templi die veneris ante festum
Nativitatis beati Joannis Baptiste, anno Domini millesimo ducentesimo nonage-
simo tertio, testibus presentibus domino Antonio de Castello, milite ac legum
professore, Florentio de Arseto, magistro Poncio de Grangia et Andrea Vacherii
et pluribus aliis. In quorum omnium testimonium et plenam probationem omnium
premissorum nos dictus correarius et tenens locum ut supra sigillum curie secu-
laris Lugduni presentibus litteris duximus apponendum.